
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/034714/20 

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.05.2020 

čís. 1819/RMOb1822/29/20–1870/RMOb1822/29/20 

  
  
 
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 ze 40 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1819/RMOb1822/29/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1820/RMOb1822/29/20 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

1821/RMOb1822/29/20 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

1822/RMOb1822/29/20 02/OFR/04 Návrh dodatku č. 1 ke Kontrolnímu řádu 

RAD 2019-04 

1823/RMOb1822/29/20 03/OIMH/01 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Hrušovská 

a U Parku“ 

1824/RMOb1822/29/20 03/OIMH/02 Žádost o pokácení dřevin, ul. Dr. Malého č. 59-63 

1825/RMOb1822/29/20 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením, ul. Valchařská 

1826/RMOb1822/29/20 03/OIMH/06 Žádost o pokácení dřeviny, ul. Spodní 

1827/RMOb1822/29/20 03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Obnova digitální promítací technologie 

Minikina kavárna – II“ 

1828/RMOb1822/29/20 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 

„Moravská Ostrava 1884/2, NNk“ v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Soukenická, Žerotínova, Beno 

Blachuta, Poděbradova) 

1829/RMOb1822/29/20 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku parc. č. 2192/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s umístěním stavby „IZ-12-8002031, 

Mor. Ostrava 2194, BM LAND, přeložka VNk“ 

(lokalita ul. Novoveská) 

1830/RMOb1822/29/20 04/OME/03 Návrh záměru pronájmu části pozemků 

parc. č. 1000 a parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady, 

ulice Sadová) 

1831/RMOb1822/29/20 04/OME/05 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Čs. legií) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 ze 40 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1832/RMOb1822/29/20 04/OME/06 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Čs. legií) 

1833/RMOb1822/29/20 04/OME/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Dr. Šmerala a Na Hradbách) 

1834/RMOb1822/29/20 04/OME/08 Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 389/1, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita náměstí 

Svatopluka Čecha) 

1835/RMOb1822/29/20 04/OME/09 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

1836/RMOb1822/29/20 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1111/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Pelclova a E. F. Buriana) 

1837/RMOb1822/29/20 04/OME/11 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1024/24, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Sokolská) 

1838/RMOb1822/29/20 04/OME/12 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3500, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Čs. legií) 

1839/RMOb1822/29/20 04/OME/13 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3550/32, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

1840/RMOb1822/29/20 04/OME/14 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

1841/RMOb1822/29/20 04/OME/15 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulic Stodolní a Nádražní) 

1842/RMOb1822/29/20 04/OME/16 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulic Stodolní a Masná) 

1843/RMOb1822/29/20 04/OME/17 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 1013/53, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Sokolská třída) 

1844/RMOb1822/29/20 04/OME/18 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Puchmajerova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 ze 40 

Číslo usnesení Materiál Název 

1845/RMOb1822/29/20 04/OME/19 Žádost o prominutí nájemného - provozování 

parkovišť (náměstí Msgre Šrámka, ulice Purkyňova 

a Nemocniční) 

1846/RMOb1822/29/20 04/OMS/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 

v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 

2642/39a, obec Ostrava 

1847/RMOb1822/29/20 04/OMS/03 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 2 v domě 

U Tiskárny 584/8 o uzavření nájemní smlouvy 

1848/RMOb1822/29/20 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Jílová 2040/12a, 

Ostrava - Moravská Ostrava o převedení nájmu 

bytu na spolubydlící osobu 

1849/RMOb1822/29/20 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě 

Na Můstku 1068/2, Ostrava - Přívoz 

o znovupronájem bytu 

1850/RMOb1822/29/20 04/OMS/06 Žádost společných nájemců bytové jednotky 

č. 1035/4 v domě Macharova 1035/21, o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

1851/RMOb1822/29/20 04/OMS/07 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2341/9 v domě 

Nádražní 2341/107, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

1852/RMOb1822/29/20 04/OMS/08 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor - garáže v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Poštovní 23 (PaPeJ spol. s r.o.), návrh záměru 

1853/RMOb1822/29/20 04/OMS/09 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 2 

v domě Spodní 2029/23, obec Ostrava 

1854/RMOb1822/29/20 04/OMS/10 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 55 

v domě Hornopolní 2851/49, obec Ostrava 

1855/RMOb1822/29/20 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 

v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 

1856/RMOb1822/29/20 04/OMS/12 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o prodloužení nájemní smlouvy k bytům 

využívaným pro účely bydlení s doprovodným 

sociálním programem, v domech Hlučínská 18, 

Jílová 30, Jílová 31, Žofie Podlipské 3a, Na 

Náhonu 14, obec Ostrava 

1857/RMOb1822/29/20 04/OMS/13 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Masarykovo nám. 3/3, o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (////////////////) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 ze 40 

Číslo usnesení Materiál Název 

1858/RMOb1822/29/20 04/OMS/14 Souhlas s postoupením nájemní smlouvy, prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 

(GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o. - Miglior 

Acquisto s.r.o.) 

1859/RMOb1822/29/20 04/OMS/15 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Na Široké 2624/20 (////////////// ) 

1860/RMOb1822/29/20 04/OMS/16 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1861/RMOb1822/29/20 04/OMS/17 Návrh smlouvy Souhlas pronajímatele se změnou 

na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se 

změnou věci č. OM/ZV/2020/01 k prostoru 

sloužícímu podnikání v Ostravě, Moravské 

Ostravě, Na Hradbách 15 (///////////) 

1862/RMOb1822/29/20 04/OMS/18 Návrh na dočasné poskytnutí nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Zelená 28, Sokolská 

42, ve smyslu § 2210 odst. 3 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (rekonstrukce Poštovní 15) 

1863/RMOb1822/29/20 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí peněžitého daru externímu 

členu ad hoc komise zřízené radou městského 

obvodu pro hodnocení přijatých žádostí o dotace 

dle vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2020, 

pro oblast „B“ 

1864/RMOb1822/29/20 05/OŠR/02 Souhlas zřizovatele s realizací projektů školských 

zařízení MOb MOaP v rámci výzvy OP VVV – 

„Šablony III“ 

1865/RMOb1822/29/20 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu 

Podpora terénní práce pro rok 2020 pro projekt 

„Terénní práce 2020“ 

1866/RMOb1822/29/20 05/OŠR/04 Návrh na znovuotevření mateřských škol 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zrušení prázdninového provozu na MŠO, 

Křižíkova 18, PO 

1867/RMOb1822/29/20 05/OŠR/05 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 

1868/RMOb1822/29/20 05/OŠR/06 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 ze 40 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1869/RMOb1822/29/20 06/OSV/01 Rozvolnění opatření zavedených v souvislosti 

s řešením pandemie koronaviru na pracovištích 

odlehčovací služby odboru sociálních věcí 

1870/RMOb1822/29/20 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci až prosinci roku 2020 

 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu realizace akce „Rekonstrukce 

místní komunikace ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ 
  

 
 
Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1819/RMOb1822/29/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 4/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 503 942 tis. Kč 

v tom:  

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 266 925 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 589 272 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 589 272 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 449 962 tis. Kč 

kapitálové výdaje 139 310 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 3/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 ze 40 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2020 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 1820/RMOb1822/29/20 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  /////////////////////// ze dne 15.04.2020 o prominutí poplatků z prodlení 

a úroků z prodlení vzniklých z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytu ve 

znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou 

nájemného za pronájem bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v rozsahu 100 % z 

dlužné částky 79.163,00 Kč, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1821/RMOb1822/29/20 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1.142,51 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2020 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 ze 40 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávky vůči///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 698.505,38 

Kč 

4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh dodatku č. 1 ke Kontrolnímu řádu RAD 2019-04 
  
Usnesení číslo: 1822/RMOb1822/29/20 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. 6. 2020 dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu RAD 2019-04, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 01.06.2020 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Hrušovská a U Parku“ 
  
Usnesení číslo: 1823/RMOb1822/29/20 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Báňských projektů Ostrava a. s., IČ 60792841, se sídlem Vítkovická 3108/11, 

702 00 Ostrava 1, které zastupují statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo nám. č. 8, 

729 30 Ostrava, o souhlas s kácením dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 1100/7, 

v katastrálním území Moravská Ostrava, v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace 

ul. Hrušovská a U Parku“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 2 ks Crataegus monogyna o obvodech 41 cm a 42 cm, rostoucích na pozemku 

parc. č. 1100/7, k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení akce „Rekonstrukce kanalizace 

na ul. Hrušovská a U Parku“, dle předloženého materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 ze 40 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.06.2020 
  
  

Žádost o pokácení dřevin, ul. Dr. Malého č. 59-63 
  
Usnesení číslo: 1824/RMOb1822/29/20 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RESIDOMO s.r.o., IČ 05253268, Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, 

o pokácení čtyř vzrostlých dřevin, rostoucích na pozemku parc. č. 2920/22, v katastrálním 

území Moravská Ostrava, u bytového domu na ul. Dr. Malého č. 2122/59, č. 2121/61 

a č. 2120/63, dle předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  
kácením 

3 ks Picea sp. o obvodech 118 cm, 102 cm, 119 cm, 

1 ks Pinus sylvestris o obvodu 130 cm, 

rostoucích na pozemku parc. č. 2920/22, v katastrálním území Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.06.2020 
  
  

Žádost o souhlas s kácením, ul. Valchařská 
  
Usnesení číslo: 1825/RMOb1822/29/20 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 1433/RMOb1822/22/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas 

s kácením stromů, rostoucích na pozemku parc. č. 1495/1, v katastrálním území Moravská 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 ze 40 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Acer pseudoplatanus o obvodu 102 cm a 1 ks Tilia cordata o obvodu 118  cm, 

rostoucích na pozemku parc. č. 1495/1, v katastrálním území Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.06.2020 
  
  

Žádost o pokácení dřeviny, ul. Spodní 
  
Usnesení číslo: 1826/RMOb1822/29/20 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////, majitelů  garáže č. 19 na ul. Spodní, o skácení stromu, 

rostoucího na pozemku parc. č. 2070/174, katastrální území Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Populus sp. o obvodu 132 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 2070/174, 

v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení, o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat body 3) a 4) tohoto usnesení a zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.06.2020 
  
  

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 ze 40 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Obnova digitální 
promítací technologie Minikina kavárna – II“ 
  
Usnesení číslo: 1827/RMOb1822/29/20 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Obnova digitální promítací 

technologie Minikina kavárna – II“ a uzavřít kupní smlouvu se společností AV MEDIA, a.s. 

se sídlem Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČ 481 08 375, za cenu 909 000,00 Kč 

bez DPH (1 099 890,00 Kč vč. DPH) ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 
„Moravská Ostrava 1884/2, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Soukenická, Žerotínova, Beno Blachuta, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 1828/RMOb1822/29/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemků v rámci stavby „Moravská 

Ostrava 1884/2, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 ze 40 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1311/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

na němž stojí stavba bez č. p. /č. e., tech. vyb., parc. č. 1311/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 1888/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 3555/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3558/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3558/4, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3558/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3560/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3560/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3564/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3564/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3564/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín -

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr, 1 ks kabelu AYKY 3 x 240 + 

120 mm
2 a za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr, 2 ks souběžně umístěných kabelů AYKY 3 x 120 + 70 mm
2
, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská 

Ostrava 1884/2, NNk“ na částech pozemků parc. č. 1311/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

na němž stojí stavba bez č. p. /č. e., tech. vyb., parc. č. 1311/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 1888/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 3555/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3558/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3558/4, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3558/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  parc. č. 3560/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3560/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3564/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3564/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3564/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. C.2 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 ze 40 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku parc. č. 2192/4, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s umístěním stavby „IZ-12-8002031, 
Mor. Ostrava 2194, BM LAND, přeložka VNk“ (lokalita ul. Novoveská) 
  
Usnesení číslo: 1829/RMOb1822/29/20 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 2192/4, orná 

půda, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním stavby „IZ-12-8002031 

Mor. Ostrava 2194, BM LAND, přeložka VNk“ na pozemcích parc. č. 2150, trvalý travní 

porost, parc. č. 2191, orná půda, parc. č. 2192/6, orná půda, vše v k. ú. Moravská Ostrava 

a parc. č. 731/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 731/2, ostatní plocha, jiná plocha 

a parc. č. 731/3, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, pro účely vydání 

územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemků parc. č. 1000 a parc. č. 1036/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady, ulice 
Sadová) 
  
Usnesení číslo: 1830/RMOb1822/29/20 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KAFE V PARKU s. r. o., o výpůjčku části nemovitosti - pozemku 

parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 ze 40 

2) neschvaluje 

  
záměr vypůjčit části pozemků parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 400 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 400 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

4) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 

3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 1831/RMOb1822/29/20 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout Ústavu Pohoda, z. ú., se sídlem Svojsíkova 2087, 737 01 Český Těšín, 

IČ 03406083,  část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 156 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 ze 40 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 1832/RMOb1822/29/20 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti TAGMUS Group, s. r. o., se sídlem Olešní 68/5, Muglinov, 

712 00 Ostrava, IČ 06874606, část pozemku parc. č. 3499, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 27 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 324 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Dr. Šmerala a Na Hradbách) 
  
Usnesení číslo: 1833/RMOb1822/29/20 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Red Cafe Classic 10 s. r. o., se sídlem Křížkovského 703/18, 

Muglinov, 712 00 Ostrava, IČ 25816471 část pozemku parc. č. 3505, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

počínaje dnem 1. 7. 2020, za nájemné ve výši 60 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 ze 40 

Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 389/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita náměstí Svatopluka Čecha) 
  
Usnesení číslo: 1834/RMOb1822/29/20 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, //////////// část pozemku 

p. p. č. 389/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 72 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 1835/RMOb1822/29/20 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  části pozemku 

parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 16 800 Kč/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 ze 40 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1111/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Pelclova a E. F. Buriana) 
  
Usnesení číslo: 1836/RMOb1822/29/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6,5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem vyhrazení parkovacího stání, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6,5 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vyhrazení 

parkovacího stání 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1024/24, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 1837/RMOb1822/29/20 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, část pozemku parc. č. 1024/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 260 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v situačním snímku, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem provozování regulační stanice plynu stojící na pozemku parc. č. 1024/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví nájemce, včetně vybudování stavby 

oplocení, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 

39 520 Kč/rok 

b) udělit společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, souhlas s umístěním a realizací stavby oplocení s názvem „Reko RS 

Ostrava - Jindřiška, 7700102396“ na části pozemku parc. č. 1024/24, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 260 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, pro účely vydání územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na situační výkres s grafickým zákresem umístěného oplocení, který 

je přílohou nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 ze 40 

c) uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 1838/RMOb1822/29/20 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 3500, o výměře 8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3550/32, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1839/RMOb1822/29/20 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti R.Charde s. r. o., se sídlem 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

IČ 04335309,  o pronájem části pozemku parc. č. 3550/32, o výměře 7 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 ze 40 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3550/32, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 7 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1840/RMOb1822/29/20 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Moravskoslezské služby s. r. o., se sídlem Jílová 1389/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05418763,   o pronájem části pozemku 

parc. č. 3502, o výměře 105 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 105 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 ze 40 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1841/RMOb1822/29/20 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti marvin hookah lounge s. r. o., se sídlem Dolní náměstí 119/1, Město, 

746 01 Opava, IČ 07175744, o pronájem části pozemku 

parc. č. 3575/1, o výměře 12,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Masná) 
  
Usnesení číslo: 1842/RMOb1822/29/20 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MAJD COMPANY 3 s.r.o., se sídlem Stodolní 3319/11, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 08619450, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, o výměře 20 

m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 ze 40 

 
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1843/RMOb1822/29/20 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravská Jindřiška s. r. o., se sídlem Sokolská třída 2536/57, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29444438, o pronájem části pozemku parc. č. 1013/53, o celkové 

výměře 57 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 1013/53, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výměře 57 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 1844/RMOb1822/29/20 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Bonsey And Evans s. r. o., se sídlem Stodolní 1293/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27141241, o pronájem části pozemku parc. č. 3494/2, o výměře  

13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3494/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 ze 40 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o prominutí nájemného - provozování parkovišť 
(náměstí Msgre Šrámka, ulice Purkyňova a Nemocniční) 
  
Usnesení číslo: 1845/RMOb1822/29/20 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti Ostravské komunikace, a. s., o vrácení zaplaceného nájemného, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neprominout společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544, část nájemného vyplývajícího z nájemní 

smlouvy č. 11145/2018/OM ze dne 21. 12. 2018, ve znění dodatků, ve výši 211.705,63 Kč, 

a to za období od 16. 03. 2020 do 27. 04. 2020 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě s pečovatelskou 
službou v Gajdošově ulici 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1846/RMOb1822/29/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě 

s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 13 v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642, v Gajdošově  ulici 

s č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným 

ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////////////////// to vše nejpozději do 1. 6. 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 ze 40 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

59,59 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2020 
  
  

Opakovaná žádost nájemce bytu č. 2 v domě U Tiskárny 584/8, o uzavření 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1847/RMOb1822/29/20 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o uzavření nájemní smlouvy ze dne 20. 4. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít  s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 2, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 584, na ulici U 

Tiskárny č. or. 8, na pozemku p. č. st. 540, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou 

účinností od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením 

nájemného ve výši 63,30 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady částky za bezesmluvní užívání bytu 

v květnu 2020 ve výši 5 509 Kč,  jistoty ve výši trojnásobku nájemného před 

uzavřením nájemní smlouvy a uzavření smlouvy nejpozději 1. 6. 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2020 
  
 
 
 
 
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Jílová 2040/12a, Ostrava - Moravská 
Ostrava o převedení nájmu bytu na spolubydlící osobu 

04/OMS/04 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 ze 40 

  
Usnesení číslo: 1848/RMOb1822/29/20 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //// //////////////// (nájemce) a //////////////// (spolubydlící osoba), o převedení nájmu bytu 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě č. p. 2040 

na ulici Jílová  č. or. 12a, který je součástí pozemku parc. č. 2028/10, katastrální území 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu 

VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou v délce 6 měsíců s účinností od 1. 6. 2020 

do 30. 11. 2020 za podmínky: 

 řádného uhrazení nájmu za měsíce duben a květen 2020 

 uzavření nájemní smlouvy do 31. 5. 2020 

b) stanovit nájemné  za započtenou plochu pro byt specifikovaný v bodě 2. písmeno 

a) tohoto usnesení dohodou ve výši 56,54 Kč/m2/měsíc 

c) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

článek IV. 1, a stanovit pro byt specifikovaný v bodě 2. písmeno a) tohoto usnesení jistotu 

ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu, a to v celkové výši 

3 522 Kč   

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Na Můstku 1068/2, Ostrava – Přívoz, 
o znovu pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1849/RMOb1822/29/20 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 2, v domě Na Můstku 

1068/2, Ostrava-Přívoz  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 ze 40 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu č. 2, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 1068, 

na ulici Na Můstku č. or. 2, který je součástí pozemku parc. č. st. 2311, v k. ú.  Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to 

na dobu určitou v délce 12 měsíců s účinností od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2021 za podmínky 

řádného uhrazení nájemného za měsíc květen 2020 

b) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

článku IV. 1 bod 3 a nepožadovat po nájemci složení jistoty stanovené uvedeným článkem 

na trojnásobek měsíčního nájemného 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2. písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 70,90 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádost společných nájemců bytové jednotky č. 1035/4 v domě Macharova 
1035/21, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1850/RMOb1822/29/20 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31. 5. 2020 nájem bytové jednotky č. 1035/4 v domě s č. p. 1035, 

na ulici Macharova 21, který stojí na pozemku parc. č. st. 1152, v k. ú Přívoz, obec Ostrava, 

sestávající ze dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a 

to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

 byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

 před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc květen 2020 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 ze 40 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2341/9 v domě Nádražní 2341/107, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1851/RMOb1822/29/20 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31. 5. 2020 nájem bytové jednotky č. 2341/9, v domě s č. p. 2341, 

na ulici Nádražní 107, který stojí na pozemku parc. č. 1516/1, v k. ú Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

 byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

 před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc květen 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor - garáže v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Poštovní 23 (PaPeJ spol. s r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1852/RMOb1822/29/20 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu nebytových prostor - garáže (první garáž zleva) ve dvoře domu č. p. 345 

na ul. Poštovní č. or. 23, o výměře 20,18 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží, 

která je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané 

nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////// ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 ze 40 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytový prostor - garáž (první garáž zleva) ve dvoře domu č. p. 345, 

na ul. Poštovní č. or. 23, o výměře 20,18 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží, 

která je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti PaPej, spol. s.r.o., s požadavkem minimální výše nájemného 1 074,-Kč/m
2
/rok + 

zákonná sazba DPH, t.j. 1 806,11 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v domě Spodní 2029/23 
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1853/RMOb1822/29/20 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 2 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, uvedeným 

v nájemní smlouvě, který se nachází v domě s č. p. 2029, ve Spodní ulici č. or. 23, který 

je součástí pozemku p. č. 2031/10, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostravě, 

s účinností od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2022, to vše v termínu do 1. 6. 2020, a za podmínek 

stanovených v bodu 3. tohoto usnesení 

b) pronajmout předmětný byt od 1. 6. 2020 za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc, 

se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího 

po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může 

pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

c) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017 - 05, a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

nepožadovat po nájemci úhradu jistoty před uzavřením nájemní smlouvy ani v průběhu 

nájemního vztahu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 ze 40 

3) stanovuje 

  
nájemci tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

 uhradit za bezesmluvní užívání daného bytu v období od 1. 4. 2020 do 31. 5. 2020, částku 

odpovídající sjednanému nájemnému ve výši 5 Kč/m
2
/měsíc, částku 

za pronajaté zařizovací předměty ve výši 10 Kč/měsíc a zálohy na služby spojené 

s bydlením v daném období ve výši 330 Kč/měsíc, které měl sjednány podle smlouvy 

o nájmu bytu OM-2018-0065 ze dne 27. 3. 2018 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 1. 6. 2020 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2020 
  
  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 55 v domě Hornopolní 
2851/49, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1854/RMOb1822/29/20 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 55 

sestávajícímu z jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, uvedeným v nájemní 

smlouvě, který se nachází v domě s č. p. 2851 v Hornopolní ulici č. or. 49 a je součástí 

pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 

 s účinností stanovenou od 1. 6. 2020 

 délkou trvání nájmu do 31. 5. 2021 

b) pronajmout předmětný byt od 1. 6. 2020 za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

106,02 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše v termínu do 1. 6. 2020, a za podmínek stanovených v bodu 3. tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 ze 40 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

a) nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy uhradí osoba užívající byt částku v celkové 

výši 8 822 Kč - jako by byla nájemcem, která se skládá z 

 5 942 Kč - za bezesmluvní užívání bytu od 1. 4. 2020 do 31. 5. 2020 

 480 Kč - za užívání zařizovacích předmětů od 1. 4. 2020 do 31. 5. 2020 

 2 400 Kč – za zálohy na služby spojené s užíváním bytu od 1. 4. 2020 do 31. 5. 2020 

a nebude mít vůči pronajímateli ani jiný dluh, související s nájmem nebo bezesmluvním 

užíváním předmětného bytu 

b) uhradit jistotu ve výši  trojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu, bez vybavení, 

a to nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy 

c) uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 1. 6. 2020 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě, o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1855/RMOb1822/29/20 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 9, Vaškova 1449/19 v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02, k bytu č. 9 ve Vaškově ulici 

s č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, uvedeným 

ve výpočtovém listu bytu 

 s účinností stanovenou od 1. 7. 2020 

 délkou trvání nájmu do 30. 6. 2021 

a to nejpozději do 1. 7. 2020, a za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

b) pronajmout byt od 1. 7. 2020 za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

58,60 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 ze 40 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a snížit výši požadované jistoty na dvojnásobek 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu, bez vybavení 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli, a to k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

 zaplacení stanovené jistoty nájemcem, a to nejpozději k datu uzavření nové nájemní 

smlouvy 

 uzavření nájemní smlouvy nejpozději dne 1. 7. 2020  

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2020 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytům, využívaným pro účely bydlení s doprovodným sociálním 
programem, v domech Hlučínská 18, Jílová 30, Jílová 31, Žofie Podlipské 3a, 
Na Náhonu 14 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1856/RMOb1822/29/20 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Armády spásy v České republice, z. s., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

o prodloužení nájemní smlouvy v bytech 

 č. 5 a č. 6, oba  v domě Na Náhonu 335/14 v Ostravě 

 č. 1 a č. 6, oba v domě Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě 

 č. 3 a č. 4, oba v domě Jílová 393/30 v Ostravě 

 č. 4 v domě Jílová 1162/31 v Ostravě 

 č. 2 v domě Hlučínská 120/18 v Ostravě 

2) rozhodla 

  
a) prodloužit dobu trvání nájmu o dalších 12 měsíců - tj. do 31. 5. 2021 a sjednat možnost 

uplatnění jednostranného zvýšení nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za rok 2019, a to od 1. 7. 2020 u níže uvedených bytů, 

pronajatých Armádě spásy v České republice, z. s. pro účely realizace bydlení 

s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví, 

a to bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 ze 40 

 č. 5 v domě s č. p. 335, v ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 6 v domě s č. p. 335, v ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 1 v domě s č. p. 317, v ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 6 v domě s č. p. 317, v ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 3 v domě s č. p. 393, v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 4 v domě s č. p. 393, v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 4 v domě s č. p. 1162, v Jílové ulici č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2040/3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

 č. 2 v domě s č. p. 120, v Hlučínské ulici č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. st. 130, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím a vybavením dle výpočtového listu bytu 

b) uzavřít s nájemcem - Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 Dodatky č. 1 ke smlouvám o nájmu bytu 

s neziskovou organizací, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

ke všem výše specifikovaným bytům, za podmínky bezdlužnosti nájemce k datu uzavření 

jednotlivých dodatků, to vše nejpozději dne 29. 5. 2020 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 ze 40 

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Masarykovo nám. 3/3, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 1857/RMOb1822/29/20 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání - jednotka č. 3/901 o výměře 166,17 m

2
, umístěná 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3, na ul. Masarykovo náměstí č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pana 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas pronajímatele s 

umístěním firemního nápisu - světelného panelu s logem, na fasádu domu Masarykovo náměstí 

3/3, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 3/901, o výměře 166,17 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 3, ul. Masarykovo náměstí č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, umístil 

na fasádu domu ul. Masarykovo náměstí 3/3, firemní nápis - světelný panel s logem, dle 

vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 ze 40 

Souhlas s postoupením nájemní smlouvy, prostor sloužící podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 
(GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o. - Miglior Acquisto s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1858/RMOb1822/29/20 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1792/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti GOLDEN GASTRO SERVIS, s.r.o., IČ 25856707, se sídlem Musorgského 

876/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost Miglior Acquisto s.r.o., IČ 

07047771, se sídlem Musorgského 876/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

2) souhlasí 

  
s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1325/901, umístěné 

v 1. podzemním, 1. nadzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní 

č. or. 18, na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené 

dne 22.11.1996, z postupitele - společnosti GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o., 

IČ 25856707, se sídlem Musorgského 876/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

na postupníka - společnost Miglior Acquisto s.r.o., IČ 07047771, se sídlem Musorgského 

876/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to za podmínky, že postupitelem budou ke dni 

účinnosti smlouvy, na základě které dojde k postoupení nájmu, vyrovnány veškeré závazky 

vzniklé z nájemní smlouvy ze dne 22.11.1996 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Na Široké 2624/20 (//////////////) 
  
Usnesení číslo: 1859/RMOb1822/29/20 

04/OMS/15 

k usnesení č. 1797/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) ukončit nejpozději ke dni 30. 9. 2020 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 2624/601 o výměře 22,08 m
2
  umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2624, na ul. 

Na Široké č. or. 20, na pozemku parc. č. 2884/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 11. 1995, a to dohodou 

ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostor sloužících 

podnikání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 ze 40 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2624/601 o výměře 

22,08 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2624, na ul. Na Široké č. or. 20, 

na pozemku parc. č. 2884/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu zakázkové šití 

oděvů, oprava oděvů a brašnářské opravy,  se stanovením nájemného ve výši 1 104 

Kč/měsíc (nájemné je osvobozeno od DPH), bez podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby (uplatněna výjimka ze zásad) 

s účinnosti nejpozději od 1.10.2020 

2) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 1. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1860/RMOb1822/29/20 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 6 v domě č. p. 595, Hornopolní 26, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  85,- Kč/m2/měsíc, 

b) č. 38 v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  90,- Kč/m2/měsíc, 

c) č. 33 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  85,- Kč/m2/měsíc, 

d) č. 7 v domě č. p. 1071, Na Liškovci 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m2/měsíc, 

e) č. 4 v domě č. p. 935, Na Liškovci 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  80,- Kč/m2/měsíc, 

f) č. 11 v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz,  obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc, 

g) č. 6 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 90,- Kč/m2/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2017 – 05) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 ze 40 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh smlouvy Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě 
nákladů spojených se změnou věci č. OM/ZV/2020/01 k prostoru sloužícímu 
podnikání v Ostravě, Moravské Ostravě, Na Hradbách 15 (///////////) 
  
Usnesení číslo: 1861/RMOb1822/29/20 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1922/901 o výměře 77,13 m
2
 umístěné 1. NP domu č. p. 1922, na ul. 

Na Hradbách č. or. 15, o souhlas se stavebními úpravami pronajatého prostoru ve znění přílohy 

č. 1, předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// nájemcem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1922/901 o výměře 77,13 m
2
 v 1. NP domu č. p. 1922, ul. 

Na Hradbách č. or. 15, smlouvu „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě 

nákladů spojených se změnou věci č. OM/ZV/2020/01“ ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení  

4) ukládá 

  
realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 ze 40 

Návrh na dočasné poskytnutí nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Zelená 28, Sokolská 42, ve smyslu § 2210 odst. 3 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (rekonstrukce Poštovní 15) 
  
Usnesení číslo: 1862/RMOb1822/29/20 

04/OMS/18 

k usnesení č. 0054/RMOb1822/2/18 
k usnesení č. 1796/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodu připravované rekonstrukce nebytových prostor a garáží umístěných ve dvoře domu 

č. p. 1444 ul. Poštovní č. or. 15, na pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s názvem „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 – III“,  poskytnout 

ve smyslu § 2210 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nájemcům garáží po nezbytně nutnou 

dobu náhradní prostory, a to konkrétně 

a) nájemci, společnosti TESS promotion s.r.o., IČ 25795139, se sídlem V Tůních 8, 

120 00 Praha 2, náhradní prostor - garáž o výměře 18 m
2
, umístěnou u domu č. p. 2443, 

ul. Sokolská č. or. 42, která je součástí pozemku parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) nájemci, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

náhradní prostor - jednotku č. 3062/903 o výměře 112 m
2
, umístněnou v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 3062, na ul. Zelená č. or. 28 na pozemku parc. č. 2727/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce garáží o rozhodnutí rady dle bodu 1. tohoto usnesení 

 realizovat předání náhradních prostor dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí peněžitého daru externímu členu ad hoc komise zřízené 
radou městského obvodu pro hodnocení přijatých žádostí o dotace dle 
vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
na rok 2020, pro oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 1863/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1529/RMOb1822/23/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar p//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 2 000 Kč a uzavřít s výše jmenovaným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 ze 40 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 

1) tohoto usnesení    

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  

Souhlas zřizovatele s realizací projektů školských zařízení MOb MOaP 
v rámci výzvy OP VVV – „Šablony III“ 
  
Usnesení číslo: 1864/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0940/RMOb1418/46/16 
k usnesení č. 2990/RMOb1418/85/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním a realizací projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy 

č. 02_20_080 „Šablony III“, v základních a mateřských školách městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení. 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.05.2020 
  
  

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu Podpora terénní práce 
pro rok 2020 pro projekt „Terénní práce 2020“ 
  
Usnesení číslo: 1865/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1025/RMOb1822/15/19 
k usnesení č. 0169/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace dle podmínek poskytovatele dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží 

Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, IČ 00006599 pro projekt „Terénní práce 2020“ dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.02.2021 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 ze 40 

Návrh na znovuotevření mateřských škol městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a zrušení prázdninového provozu na MŠO, Křižíkova 18, PO 
  
Usnesení číslo: 1866/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) usnesení rady statutárního města Ostravy č. 3763/RM1822/57 k ukončení přerušení 

provozu mateřských škol dle důvodové zprávy 

b) informaci o zrušení prázdninového provozu Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, 

IČ 75027330 dle důvodové zprávy 

2) souhlasí 

  
a) s ukončením přerušení provozu mateřských škol zřízených městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to ke dni 25.05.2020 

b) se zrušením prázdninového provozu na MŠO, Křižíkova 18, PO, v termínu od 13.07.  - 

24.07.2020 

3) ukládá 

  
informovat ředitele mateřských škol zřízených městským obvodem dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.05.2020 
  
  

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 
  
Usnesení číslo: 1867/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 1652/RMOb1822/25/20 
k usnesení č. 1724/RMObM1822/27/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Základní školy a mateřské školy 

Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 ze 40 

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 1868/RMOb1822/29/20 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  

Rozvolnění opatření zavedených v souvislosti s řešením pandemie 
koronaviru na pracovištích odlehčovací služby odboru sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 1869/RMOb1822/29/20 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o rozvolnění opatření přijatých v souvislosti s řešením pandemie v oblasti sociálních 

služeb ve znění Přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  
o povolení návštěv u klientů   odlehčovací služby v objektu na ul. Gajdošova, Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za podmínek dodržování všech preventivních opatření, 

a to ode dne 25. 5. 2020, pokud Vláda ČR nebo Ministerstvo zdravotnictví ČR nerozhodne 

o jiném termínu. 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 25.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 ze 40 

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 
2020 
  
Usnesení číslo: 1870/RMOb1822/29/20 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci roku 2020: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

21. září 2020 

14. prosince 2020 

rada městského obvodu: 

20. července 2020 

10. srpna 2020 

31. srpna 2020 

14. září 2020 

5. října 2020 

19. října 2020 

2. listopadu 2020 

23. listopadu 2020 

7. prosince 2020 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.05.2020 
  
  

 


